



Honduras, C.A.

TALGUA, LEMPIRA  
EJERCICIO: 2017**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2017

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 24/10/2017

Hora : 09:12 a.m.

USUARIO: DULCE.PAZ

Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE |  | SUBTOTAL      | TOTAL                |
|-----------------|--|---------------|----------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>  |               |                      |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |               |                      |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |               | <b>29,630.37</b>     |
| 5121            | Impuestos Municipales  | 28,130.45     |                      |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 1,499.92      |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |               | <b>29,630.37</b>     |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |               |                      |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |               | <b>11,517.95</b>     |
| 5232            | Derechos   | 9,393.14      |                      |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 2,124.81      |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |               | <b>11,517.95</b>     |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |               |                      |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>  |               | <b>2,030.38</b>      |
| 5321            | Venta de Servicios   | 2,030.38      |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |               | <b>2,030.38</b>      |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |               |                      |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>   |               | <b>2,044.47</b>      |
| 5412            | Intereses por Depósitos  | 2,044.47      |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |               | <b>2,044.47</b>      |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |               |                      |
| <b>5520</b>     | <b>Donaciones de Capital</b>                                     |               | <b>1,855,600.01</b>  |
| 5521            | Donaciones de Capital Recibidas del Sector Publico               | 1,855,600.01  |                      |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |               | <b>-1,855,600.01</b> |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | -1,855,600.01 |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |               | <b>0.00</b>          |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>  |               | <b>45,223.17</b>     |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>  |               |                      |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>   |               |                      |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |               | <b>209,300.00</b>    |
| 6111            | Remuneraciones   | 209,300.00    |                      |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |               | <b>235,116.28</b>    |
| 6121            | Servicios Básicos  | 3,578.78      |                      |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 220,000.00    |                      |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 4,500.00      |                      |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 4,737.50      |                      |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 2,300.00      |                      |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |               | <b>21,286.25</b>     |
| 6131            | Materiales y Suministros   | 19,752.25     |                      |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 1,534.00      |                      |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |               | <b>465,702.53</b>    |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |               |                      |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |               | <b>34,040.00</b>     |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 7,500.00      |                      |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 26,540.00     |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |               | <b>34,040.00</b>     |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>  |               | <b>499,742.53</b>    |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |               | <b>-454,519.36</b>   |

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/09/2017

Fecha Final: 30/09/2017

0s+js/j9JmfaNiQwxjMurJlZNTgpL1KQtvXQRLZC9Gr/3lqOdD78N+vqb+dJrcKGZAT/TYa3ctnK4MJZDJwTy9eZXuTsN6CKemKcjpXot+mBEVUvHlid5/uhlcUnolWBBEOU7uR3SV24htak3019AZInaf/3B+BLyPJZ/NWVE1nKa8y7/MhV OW+Vu6pTuigMLxu5wquYK1UCYkUR/x5wZA8tA8al7gAxLMR+m964eBY=